
Smlouva o poskytování služeb 

Uzavřena podle úst. §261 odst. 2 a §269 odst. 2 obchodního zákoníku 

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

OBJEDNATEL  - Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace 

se sídlem třída Kpt. Jaroše 1939/24, 602 00 Brno 

IČO: 44993510,  DIČ: CZ44993510 

zastoupený 

statutárním zástupcem: Bc. Evou Znojemskou, DiS. art., MBA 

zástupcem oprávněný k technickému jednání: MgA. et BcA. Michal Vajda, dipl. um.  

a 

POSKYTOVATEL – Ing. Jiří Slovák, J.S.I.T. group se sídlem Přadlácká 10 602 00  Brno 

IČO: 75785773, DIČ: CZ5606042530 

zastoupený 

statutárním zástupcem:  Ing. Jiří Slovák 

zástupcem oprávněným k technickému jednání:  Ing. Jiří Slovák 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou servisní služby, které bude poskytovatel zabezpečovat u objednatele na 

výpočetní technice a programovém vybavení směřující k zajištění provozuschopnosti HW a SW 
počítačové sítě u objednatele včetně poradenství v oblasti HW, SW a počítačových sítí. Součástí služeb 
je také technická a systémová pomoc pracovníkům objednatele. Předmětem prací je servis a údržba 
HW a počítačové sítě (komunikačních a síťových prostředků) dle konkrétních požadavků objednatele, 
instalace a konfigurace systémového SW a systémové práce spojené s provozem Internetu. Dále pak 
instalace nového HW a dalších technických prostředků počítačové sítě a telekomunikační techniky. 

2. Poskytovatel se rovněž zavazuje, že bude zajišťovat technickou pomoc a servis na počítačové 
technice, která je u objednatele v provozu a nebyla dodána poskytovatelem. Veškerý materiál použitý 
při této činnosti bude samostatně hrazen objednatelem v běžných cenách platných v rozhodné době. 

3. Dohodnutá doba zásahu je do 36 hodin v případě závad ohrožujících chod počítačové sítě jako celku. 

4. Poskytovatel se také zavazuje dodávat objednateli zboží a materiál nutný pro bezproblémový chod IT 
školy. Jedná se zejména o menší dodávky hardware a dílů nutných pro rychlou opravu výpočetní 
techniky a počítačové sítě. Poskytovatel bude vždy konzultovat ceny těchto dodávek s objednatelem. 

Celková cena těchto dodávek nepřesáhne za období 1 roku částku 100000,-Kč bez DPH. Objednatel si 
vyhrazuje právo zejména u dodávek hardware provést srovnání ceny s jinými dodavateli IT. 

 

 
II. 

Cena a fakturace 

1.  Služby správce sítě a další systémová, servisní a technická pomoc bude poskytovatelem účtována 
objednateli hodinovou sazbou 450,- Kč + DPH za každou odpracovanou hodinu, tj. vykázanou 
dohodnutým způsobem. Výkaz práce zohledňující odpracované hodiny bude objednateli předkládán 
po skončení každého měsíce. Za odpracovanou hodinu se považuje každá, byť i jen započatá hodina. 

2.  Dopravné a čas strávený na cestě se neúčtuje. 
3.  Objednateli budou shora uvedené služby fakturovány měsíčně se splatnosti 14 dnů od jejich doručeni 

objednateli. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem, v opačném 
případě je objednatel oprávněn fakturu vrátit, přičemž lhůta splatnosti se přerušuje do doručení 



opravené faktury. 
III. 

Doba trvání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2021. 

2. Bez ohledu na to jsou obě strany oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, kdy výpovědní 
doba činí tři měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

 

IV. 

Smluvní pokuta 

1. V případě porušení povinnosti poskytovatele dané úst. či. I. odst. 3 smlouvy je povinen zaplatit 
smluvní pokutu v částce 450,- Kč za každou započatou hodinu prodlení, nejvýše však do výše náhrady 
škody. 

2. Touto smlouvou je ujednáno, že smluvní pokuta přísluší vedle případné náhrady škody. 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Mezi stranami se sjednává, že v rámci této smlouvy se za podstatné porušení smlouvy považuje: 

a) neplnění účelu této smlouvy 

   b) opakované prodlení delší než 36 hodin u sjednané doby pro servisní zásah 

VI. 

Všeobecná ustanovení a jiná ujednání 

l. Smluvní strany se na základě zmocnění daného úst. §262 odst. l obchodního zákoníku dohodly tak, že 

veškeré vztahy vycházející z této smlouvy a touto smlouvou upravené včetně otázek její platnosti a 
případných následků její neplatnosti se řídí obchodním zákoníkem. 

2. Tato smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení 
podepsané a opatřené firemními razítky obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze uzavírat pouze písemnou formou. 
5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě jsou projevem jejich 

svobodné vůle a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

V Brně dne: 31.8.2018       Brně dne: 31. 8. 2018 

Za objednatele        Za poskytovatele 


